МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «САЯНТУЙСКОЕ»
ТАРБАГАТАЙСКОГО  РАЙОНА

                                                         Р Е Ш Е Н И Е

от   «27»   мая   2021 г.	                       №   135     			с. Нижний Саянтуй

     О  внесении дополнений в Устав муниципального образования
сельского поселения «Саянтуйское»

В  соответствии с действующим Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Бурятия от 07.12.2004 № 896-III "Об организации местного самоуправления в Республике Бурятия", Уставом муниципального образования сельского поселения «Саянтуйское» и в целях приведения в соответствие с действующим федеральным законодательством, Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Саянтуйское» решил:
1. Дополнить Устав муниципального образования сельского поселения «Саянтуйское» следующими положениями:
1.1 Часть 1 статьи 3 «Права органов местного самоуправления поселения на решении вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения»:
-дополнить пунктом  17  следующего содержания:
-осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения».
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97 ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в пятнадцатидневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав на государственную регистрацию.
3. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт  о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Саянтуйское» в течении 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
5.  Контроль   за  исполнением  данного  решения  оставляю за  собой.
6. Настоящее решение  вступает  в силу  после официального обнародования и его  государственной регистрации.

[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального образования
«Саянтуйское»                                                                         Татарникова Т.Ф.

Председатель Совета депутатов
МО СП «Саянтуйское»		                                           Жовтун Ю.А.